
Il SINDACO
Dott.ssa Francesco Draià

Preso atto della sospensione di fornitura di acqua potabile da parte della società Acquaenna nei
plessi scolastici Don Bosco e Mazzini e rilevata la necessità per motivi igienico sanitari di emettere

ordinanza contingibile ed urgente al fine di eliminare eventuali rischi pregiudizievoli alla salute
degli alunni e del personale scolastico;

Richiamato l'art. 50 comma 5 del D.lgs 18 agosto 2000 n 267;
Ritenuto, per quanto precede,  di dover disporre la chiusura dei plessi scolastici Don Bosco e
Mazzini;

ORDINA

con decorrenza immediata la chiusura di plessi scolastici Don Bosco e Mazzini fino al regolare
ripristino dell' erogazione di acqua potabile da parte della società Acquaenna.
L'inosservanza della presente Ordinanza comporta sanzioni amministrative e penali previste dalla
Legge.

DEMANDA

alle Forze dell'Ordine la esecuzione della presente Ordinanza.

INFORMA

che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR nei termini previsti
dall'Art.29 del D.Lgs 02/07/2010 n. 104 ovvero entro 120 giorni dalla notifica del presente
provvedimento al Presidente della Regione Siciliana nei termini previsti dall'alt. 8 e seguenti del D.
R. 24/1 l/1971n.l 199.

copia

ORDINANZA N" 23Del 16-09-2022

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente chiusura plessi Don Bosco e Plesso Mazzini per
motivi igienico sanitari conseguenti alla sospensione di fornitura di acqua potabile da parte
della società Acquaenna.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



IL SINDACO
/ to Dott.ssa Francesco Draià

Il Comandante PM
F.to:Dott.F. Villareale

DISPONE

che presente venga notificata al Dirigente scolastico e trasmessa al Responsabile del Dipartimento
Igiene prevenzione sanitaria, al Comandante della locale Stazione carabinieri, Comandante della
Polizia Locale nonché resa nota mediante pubblicazione ali' albo pretorio del Comune di
Valguarnera.


